



DETERMINAZIONE NR. 40 DEL 12 MARZO 2018

**VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI CLIMATIZZATORI
CIG Z7E215EECB – CPV 42500000**

Premesso che:

- il giorno 23 febbraio 2018 è stato riscontrato il malfunzionamento del climatizzatore dell'aula didattica dedicata alle attività del Master in Bioedilizia ed Efficienza Energetica;
- l'apparecchio, installato da oltre un decennio, è obsoleto e risulta danneggiato a causa delle conseguenze dell'incendio occorso nel compendio di Monteponi lo scorso 26 giugno 2017;
- per la fruizione delle lezioni è indispensabile garantire agli studenti un ambiente idoneo e quindi adeguatamente climatizzato mediante l'installazione di una nuova pompa di calore da 12000 BTU;
- con determinazione nr. 32 del 13 febbraio 2018 è stata affidata la fornitura e l'installazione di tre climatizzatori e del relativo servizio di installazione all'impresa individuale Midiri Impianti di Sebastiano Midiri di Oristano per un importo complessivo pari ad Euro 4.270,00 IVA compresa (imponibile Euro 3.500,00 + IVA 22% Euro 770,00) ed è imminente la stipulazione del contratto;
- essendo prossima la stipulazione del contratto con la Midiri Impianti, considerata la congruità dell'offerta presentata mediante RdO sul portale di SardegnaCAT, si ritiene di richiedere la fornitura e l'installazione di un ulteriore climatizzatore allo stesso affidatario;
- la procedura consente di ottenere tempestivamente la fornitura e l'installazione dell'apparecchiatura indispensabile al regolare svolgimento delle attività didattiche, evitando un aggravio e una duplicazione di costi per l'ente;
- la quotazione della fornitura e del servizio di installazione dell'apparecchiatura ammonta complessivamente ad Euro 1.400,00 oltre IVA 22% in quanto, contrariamente per le altre pompe di calore, necessita dell'ausilio di ponteggio;
- l'impegno di spesa è stato assunto sui capitoli 06.01, 06.02 e 11.01 del Bilancio di Previsione per l'anno 2017 (residui 2016);

Visto l'art. 106, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 106;

DETERMINA

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente:

- di variare l'impegno di spesa assunto con la determinazione nr. 32 del 13 febbraio 2018 pari ad Euro 4.270,00 IVA compresa (imponibile Euro 3.500,00 + IVA 22% Euro 770,00), con un aumento pari ad Euro 1.708,00 IVA compresa per un ammontare complessivo dell'impegno di spesa pari ad Euro 5.978,00 IVA compresa (imponibile Euro 4.900,00 + IVA 22% 1.078,00) sui capitoli **06.01** (Euro 4.026,00 IVA inclusa), **06.02** (Euro 793,00 IVA inclusa) e **11.01** (Euro 1.159,00) del Bilancio di Previsione dell'anno 2017 (Residui 2016);
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente www.consorzioausi.it – Sezione Trasparenza Amministrativa.

La Responsabile Amministrativa
F.to Stefania Ballarin

L'originale è archiviato presso l'Ufficio emittente.